Resuscitato andò per dar conforto

Ai santi padri che nel limbo andaro,

Seguite adunque questo santo segno

Che fa chi in petto el porta del ciel degno.

Qual sarà quel cor dur che non si muovi?

Vedendo de Giesu suo pena atroce

Le spine acute et li pungenti chiovi

Laceto el fel la lancia et lalta croce

Hoggi chel tuo signor benigno truovi

Piangendo prega lui col humil voce

Che del peccar ti dia gran continentia

Con la speranza fede et patientia

Non son peccati al mondo tanto gravi

Una lacrima sola un cor contrito

Binanti al tuo signor hoggi non lavi

Che lavato ha lerror chera infinito

Hora hai tu peccator del ciel le chiavi

Ritorna al tuo signor che se smarrito

Non creder tu che Dio perder ti voglia

Poi che per te patita ha pena et doglia.

Xps in cruce ad peccatores.

Che aspetti peccator che non te muovi

Perche se sempre al tuo signor ingrato?

Guarda la croce li spini li chiovi

Guarda al mio corpo tutto lacerato

Che aspetti che ai ben far non ti rinnovi

Poi che col sangue tho mondo et lavato

Con le ferrite mie tho fatto sano

Fai che mio sangue non sia sparso in vano

Non si commise mai si gran peccato

Che chi si pente con contrito core

Da me non sia rimesso et perdonato

Pur che non si disperi el peccatore
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Et anohor Giuda harei nel ciel salvato

Se pentito si fusse del suo errore

Si dispero non hebbe pationtia

Et non cognobbe la mia gran clementia

Se voi cognoscer quanto io sia clemente

Pensa che a Maddalena io perdonai

Me nego pietre et pianse amaramente

Onde io del ciel le chiavi li donai

Longin che mi ferì si crudelmente

Non sol li rendei el lume ma el salvai

Torna a me peccator poi che te chiamo

Che giorno et notte tua salute bramo.

Peccator respondet ad Jesum conversits.

Io tho Giesu si gravemente offeso

Ohio non ardisco in alto alzare el ciglio

Da poi che mhai dallinferno difeso

Guardami anchor dogni mondan periglio

Fa del tuo amor el mio cor tanto acceso

Chio fugga del peccato el fiero artiglio

Non giudicar secondo el fallir nostro

Ma secondo lamor choggi ci hai mostro.

Jesus.

Io ti perdon contrito peccatore

Poi che chiedi merce con humil voce

Lardante charita limmenso amore

Hoggi per te mi fa pender in croce

Per tua colpa et non già pel mio errore

Son sceso in terra a patir pena atroce

Lerror passato ti vo perdonare

Hor vade et noUi amplius peccare.

Peccator.

Jesu benigno che hoggi in croce pendi

Per la pietà che scender ti fé in terra

Col sangue tuo col qual vita ci rendi